ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  HUYỆN NGA SƠN                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 201/UBND-NN                                           Nga Sơn, ngày 10 tháng 4  năm 2015

V/v xây dựng kế hoạch ra quân làm
thủy lợi trước mùa mưa lũ năm 2015.

            Kính gửi:
                                  - Chi nhánh thủy lợi Nga Sơn;
                                  - UBND các xã, thị trấn,

Thực hiện công văn số 575/SNN&PTNT-TL ngày 26/3/2015 của Sở Nông
nghiệp và PTNT về việc kiểm tra tình hình công trình thủy lợi thước mùa mưa lũ
năm 2015; Phương án phòng chống thiên tai,  tìm kiếm cứu nạn năm 2015 của
huyện Nga Sơn. Để phát huy năng lực tưới tiêu của các công trình trên địa bàn huyện
đảm bảo tiêu thoát nước nhanh, kịp thời khi có lũ lụt sảy ra. UBND huyện Nga Sơn
yêu cầu, Chi nhánh thủy lợi Nga Sơn phối hợp cùng với UBND các xã, thị trấn
thực hiện một số nội dung sau:

1. Kiểm tra, đánh giá thực trạng hệ thống tiêu chính trên địa bàn huyện:
Kênh tiêu liên xã, kênh tiêu nội đồng, thuỷ lợi mặt ruộng.

2. Xây dựng kế hoạch ra quân nạo vét khơi thông dòng chảy, phá bỏ ách tắc
trên các trục tiêu chính, làm thủy lợi mặt ruộng trên chân đất trồng màu không đồng
đều trong mùa mưa bão, để phục vụ cho công tác phòng chống lụt bão và tìm kiếm
cứa nạn năm 2015. Giao cho Chi nhánh thủy Lợi Nga Sơn, tổng hợp xây dựng kế
hoạch nạo vét,  báo  cáo bằng văn bản gửi  về  UBND huyện (qua  Phòng Nông
nghiệp) trước ngày 17/4/2015.

(Nội dung báo cáo có biểu mẫu kèm theo)

Nhận được công văn chỉ đạo, yêu cầu Chi nhánh thủy lợi Nga Sơn, UBND
các xã, thị trấn tổ chức thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:                                                                                       KT. CHỦ TỊCH
- Như kính gửi;                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, NN.

                                                                                      Nguyễn Văn Phùng

KẾ HOẠCH NẠO VÉT KÊNH TIÊU PHỤC VỤ CÔNG TÁC PCLB NĂM 2015
(Kèm theo công văn số:        /UBND-NN ngày       / 4 /2015 của UBND huyện Nga Sơn)

Đơn vị, xã:………………………..

TT Tên tuyến kênh
Kênh  liên xã Kênh nội đồng

Ghi chúNạo vét
 (m3)

Vớt bèo
 (m2)

Nạo vét
 (m3)

Vớt bèo
 (m2)

 Tổng:

……………, ngày        tháng       năm 2015

TM/ ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

                      Người lập Chủ tịch